
Hvad er en suppleant?
En suppleant er en person, der er udpeget til at være stedfortræder for en anden, hvis 

vedkommende er fraværende. Der udpeges typisk suppleanter for medlemmer, der varetager 

vigtige opgaver i bestyrelsen.

Hvordan udpeges suppleanter?

Bestyrelsen vælges under den ordinære generalforsamling, hvilket betyder, at suppleanter til 

bestyrelsen vælges på samme tidspunkt. Måden hvorpå suppleanter udpeges kan være 

forskellig, alt efter hvilken type bestyrelse, der er tale om, og hvad der står i vedtægterne. 

Typisk vil de personer, der har stillet op som bestyrelsesmedlemmer, men lige akkurat ikke har

fået stemmer nok, blive suppleanter for bestyrelsen i stedet.

Hvornår tiltræder en suppleant?
En suppleant tiltræder typisk ved et bestyrelsesmedlems fravær. Det skal dog bemærkes, at 

suppleanter ikke fungerer som suppleanter for enkelte bestyrelsesmedlemmer, men for 

bestyrelsen som helhed. En suppleant vil typisk ikke indtræde i bestyrelsen, hvis et 

bestyrelsesmedlem kun kortvarigt er fraværende. Derfor vil det som regel være påkrævet, at et

bestyrelsesmedlem reelt afgår og derfor bliver varigt fraværende, før en suppleant kan tiltræde

som bestyrelsesmedlem.

Hvis bestyrelsen har flere suppleanter, vil rækkefølgen for suppleanternes eventuelle tiltræden 

formentlig være reguleret i vedtægterne. Her kan der eksempelvis stå, at den suppleant, som 

fik flest stemmer ved generalforsamlingen, tiltræder først. Der kan også stå, at den suppleant, 

der har været suppleant i længst tid, tiltræder først.

Suppleanters deltagelse i bestyrelsesmøder
Hvorvidt suppleanter skal deltage i bestyrelsesmøder på trods af, at de ikke er tiltrådt i 

bestyrelsen, afhænger af hvad der står i vedtægterne. Her kan der stå, at suppleanterne skal 

deltage, under møder, hvor der skal træffes vigtige beslutninger. Der kan også stå, at enkelte 

suppleanter skal deltage på lige fod med de øvrige bestyrelsesmedlemmer. Her skal det dog 

bemærkes, at en suppleant ikke har noget formelt ansvar for bestyrelsens arbejde. En 

suppleant har derfor heller ikke stemmeret under bestyrelsesmøder, da det kun er udvalgte 

bestyrelsesmedlemmer, der har dette.


